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V e c :  
Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch IV 
 

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie, doručeného prostredníctvom JOSEPHINE v zadávaní 
podlimitnej zákazky pod názvom „Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu jedálne pri ZŠ s MŠ 
Cádrova – rozšírenie kapacít tried ZŠ“ vyhlásenej uverejnením Výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 160/2022, pod zn. 32722 - WYP, zo dňa 18.07.2022 (ďalej len „výzva“), verejný 
obstarávateľ v zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje nasledovné vysvetlenie 
informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch: 
 
doručené dňa 03.08.2022 10:04:50 
 
Otázka č. 21: 
„1. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Rohový ventil DN15“ vo výkaz výmer ZTI 
- zdravotechnika. V projektovej dokumentácii je viac kusov ako je uvedené vo výkaz výmer.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 21: 
Východiskový podklad je projektová dokumentácia.  Chýbajúce položky odporúčame doplniť ako 
„podpoložky“ do VV a v rámci poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť 
vysvetlenie. 
 
Otázka č. 22: 
„2. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informácii k položke „Drez kuchynský (okrem dodávky gastrotechnológie)“ 
vo výkaz výmer zdravotechnika. O aký druh drezu sa jedná, bližšiu špecifikáciu (rozmer, tvar a pod.).“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 22: 
Bližšia špecifikácia bude v projekte interiéru. Drez (nerezový) bude súčasťou nábytkového prvku, bude 
montovaný pod pracovnú dosku do modulu 600x600mm.  
 
Otázka č. 23: 
„3. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Odpadová súprava pre umývadlo SANELA 
SLUN 50E DN50“ vo výkaz výmer ZTI – zdravotechnika, nakoľko je v projektovej dokumentácií umývadiel SANELA 
SLUN väčšie množstvo.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 23: 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie (odpadová súprave 
DN50 pre SLUN83ET  4ks;  odpadová súprava DN50 pre SLUN50ET 7 ks). 
 
Otázka č. 24: 
„4. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Podomiektová zápachová uzávierka 
HL138“, „Podlahový vpust HL310NPR“ a „Mechanická zápachová uzávierka HL06063E“ – vo výkaz výmer 
zdravotechnika. V projektovej dokumentácii je viac kusov ako je uvedené vo výkaz výmer.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 24: 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie. 
 



Otázka č. 25: 
„5. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položiek do výkaz výmer zdravotechnika : 
- kanalizačného potrubia na odvod kondenzátu (na 2.,3. a 4.NP) 
- ukončenie potrubia - HL 905 podľa projektovej dokumentácie.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 25: 
Odpoveď rozdeľujeme nasledovne: 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položiek do výkaz výmer zdravotechnika : 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie. 
 
- kanalizačné potrubie na odvod kondenzátu (na 2.,3. a 4.NP)  
– flexo potrubia PP na odvod kondenzátu z nástenných klimatizačných zariadení 22m 
 
- ukončenie potrubia - HL 905 podľa projektovej dokumentácie  
– 4 ks zmontovaný na kanalizačné potrubie po posledný zariaďovací predmet v m.č. 1.03; 1.24; 2.04; 3.04 
 
Otázka č. 26: 
„6. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a doplnenie položiek – poklop pre vodomernú šachtu, Prechody PE – oceľ 
(závit) V časti E2 SO 04 Napojenie objektu na upravený areálový rozvod vody, nakoľko sa to vo výkaz výmer nie je 
vyšpecifikované.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 26: 
Poklop na vodomernú šachtu je súčasťou dodávky VŠ, požiadavky sú nasledovné : min. rozmery 
600x600mm, liatinový alt. oceľový, alt. kompozitový s min. triedou zaťaženia D400. 
Bod napojenia na jestvujúci areálový rozvod bol stanovený v PD, spôsob napojenia sa určí na mieste po 
zistení technických charakteristík (po vykopaní jestv. vedenia). 
 
Otázka č. 27: 
„7. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Vypúšťací ventil“ vo výkaz výmer E2 SO 
04 Napojenie objektu na upravený areálový rozvod vody. V projektovej dokumentácii je viac kusov ako je uvedené vo výkaz 
výmer.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 27: 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie (vypúšťací ventil 2 ks). 
 
Otázka č. 28: 
„8. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu položky č.5 vo výkaz výmer objektu E4 SO 06 Napojenie 
objektovej kanalizácie a lapača tuku na upravený areálový rozvod kanalizácie. Malo by sa jednať o šachtu č.4, ale vo výkaz 
výmer je uvedená šachta č.3. Položka č.4 a č.5 vo výkaz výmer sú totožné – uvedené dvakrát. Zároveň táto šachta ma podľa 
PD hĺbku nivelety 3,7m.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 28: 
V prílohe je výkaz RŠ podľa výrobcu. 
 
Otázka č. 29: 
„9. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „TĚSNĚNÍ 1000 K ŠACHT. ROUŘE 
vo výkaz výmer objektu E5 SO 07 Napojenie dažďovej kanalizácie a retenčnej nádrže na upravený areálový rozvod dažďovej 
kanalizácie. Podľa zloženia šachiet sa má použiť viac kusov ako je uvedené vo výkaze výmer.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 29: 
Tesnenie je v poriadku (viď. výkaz RŠ). 
 
Otázka č. 30: 
„10. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Montáž potrubných rozvodov PVC 
DN200“ vo výkaz výmer objektu E5 SO 07 Napojenie dažďovej kanalizácie a retenčnej nádrže na upravený areálový rozvod 
dažďovej kanalizácie. Výmera dodávky potrubia je vyššia ako jej samotná montáž.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 30: 
Vo výmere dodávky potrubie sú započítané aj tvarovky, preto je vyššia. 
 
 
 



Otázka č. 31: 
„11. Chceme sa informovať či pri realizácii vonkajšej zdravotechniky sa počítalo aj s búracími prácami priľahlých spevnených 
plôch. Ak áno, chceme sa informovať, v ktorom objekte z výkazu výmer sa s týmito prácami uvažovalo.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 31: 
Búranie, sekanie a zásah do jestvujúcich areálových konštrukcií je potrebné započítať do "montážnych a 
výkopových položiek". 
 
Otázka č. 32: 
„12. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie a úpravu množstva položiek „Odpadová súprava pre umývadlo 
SANELA SLUN 50E DN50“ vo výkaz výmer ZTI - zdravotechnika. Ich množstvo určené pre Umývadlo nerezové 
(dvojdielne-učebne) napr. SANELA SLUN 50E vr. batérií nie je zhodné.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 32: 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie. 
(Pri uvedených typoch umývadiel je jeden bod napojenia DN50 -1ks odpadovej súpravy- a viac batérií, napr. 
pri SLUN50E 2 ks, pri SLUN 83E 5ks, počet U  SLUN 83 ET  4 ks, počet U SLUN 50 ET  7 ks). 
 
Otázka č. 33: 
1. Žiadame verejného obstarávateľa preverenie a úpravu množstva položiek 
- „ŠTVORHRANNÝ OBLÚK LBR 800x50“ 
- „PRECHOD OSOVÝ RCL 280/160“ 
- „ OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 125 90°“ 
- „JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 100/100“ 
vo výkaz výmer VZT – Vzduchotechnika. V projektovej dokumentácii je viac kusov ako je uvedené vo výkaz výmer. 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 33: 
Odpoveď rozdeľujeme nasledovne: 
- „ŠTVORHRANNÝ OBLÚK LBR 800x50“  štvorhranný oblúk LBR 800x500    2 ks 
- „PRECHOD OSOVÝ RCL 280/160“   2 ks 
- „ OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 125 90°“  7 ks 
- „JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 100/100“ 9 ks 
vo výkaz výmer VZT – Vzduchotechnika. V projektovej dokumentácii je viac kusov ako je uvedené vo výkaz výmer. 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie. 
 
Otázka č. 34: 
2. Žiadame verejného obstarávateľa preverenie a doplnenie položiek: 
- „ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE 400x250“ 
- „ŠTVORHRANNÁ JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA LTTR 800x650-800x650“ 
- „ŠTVORHRANNÁ JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA LTTR 800x500-800x500“ 
Dané potrubie tvarovky sa v projektovej dokumentácií nachádzajú, ale vo výkaz výmer – vzduchotechnika vyšpecifikované nie 
sú. 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 34: 
Odpoveď rozdeľujeme nasledovne: 
- „ŠTVORHRANNÉ POTRUBIE 400x250“             4 m 
- „ŠTVORHRANNÁ JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA LTTR 800x650-800x650“        1ks 
- „ŠTVORHRANNÁ JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA LTTR 800x500-800x500“  1ks 
Dané potrubie tvarovky sa v projektovej dokumentácií nachádzajú, ale vo výkaz výmer – vzduchotechnika vyšpecifikované nie 
sú. 
Prednosť má projekt, chýbajúce položky odporúčame doplniť ako „podpoložky“ do VV a v rámci 
poznámky/komentára k predmetnej položke je potom potrebné doplniť vysvetlenie. 
 
doručené dňa 05.08.2022 09:22:46 
 
Otázka č. 33: 
„1. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je možné rozdeliť navrhované prefabrikované schodisko(schodiskové 
stupne + medzipodesty) kvôli technologickým postupom na monolitické medzipodesty a prefabrikované schodiskové stupne.“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 33: 



Áno, je to možné za podmienky autora projektu, ktorou je dodržať architektúru projektu (tvar) a kvalitu 
povrchu (kvalita prefabrikovaného pohľadového betónu, ktorý bude totožný s povrchom prefabrikovaných 
stupňov) a táto úprava nijako nezasiahne do tvaru steny (prekladu nad oknom), odkiaľ  bude nutné  
medzipodestu vykonzolovať. 
 
doručené dňa 10.08.2022 10:10:04 
 
Otázka č. 34: 
„pýtame sa verejného obstarávateľa, či bude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk , keďže bola podaná a vybavená žiadosť 
o nápravu a predložený upravený návrh Zmluvy o dielo?“ 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 34: 
Áno, viď nasledovne. 
 

Verejný obstarávateľ na základe hore uvedeného uplatní novú lehotu na predkladanie ponúk a 
predlžuje lehoty uvedené vo výzve nasledovne:  

 
1. ODDIEL IV: POSTUP:  
namiesto:  
„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:  
Dátum a čas: 12.08.2022 do 12:00“  
má byť:  
„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:  
Dátum a čas: 16.08.2022 do 12:00“  
 
2. ODDIEL IV: POSTUP:  
namiesto:  
„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk  
Dátum a čas: 12.08.2022 o 12:00“  
má byť:  
„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk  
Dátum a čas: 16.08.2022 o 12:00“ 
 
Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému oznamuje, že bezodkladne odošle do Vestníka verejného 
obstarávania aj príslušné korigendum výzvy. Verejný obstarávateľ predmetné vysvetlenie informácií 
bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa zriadenom Úradom 
pre verejné obstarávanie. 
  
S pozdravom 
          v.r. 

Mgr. Peter Jombík 
Oddelenie dopravy, európskych fondov a 

verejného obstarávania 

 


